[image: image1.png]

                               АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     «НИЖНИЙ ОДЕС»  КАР  ОВМÖДЧÖМИНСА

                    ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «НИЖНИЙ ОДЕС»                                                             АДМИНИСТРАЦИЯ

                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                            ШУÖМ

от «19» октября 2020 года                                                                           № 232
О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Нижний Одес» от 23 октября 2017 года № 324 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», Администрация городского поселения «Нижний Одес»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» (далее Программа), утвержденную постановлением администрации городского поселения «Нижний Одес» от 23 октября 2017 года № 324 следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:
                «Общий объем финансирования Программы на 2018 – 2024 годы составит

         13238,405 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год -  1637,255 тыс. рублей;

2019 год – 2391,092 тыс. рублей;

2020 год – 2307,36 тыс. рублей;

2021 год – 2262,406 тыс. рублей;

2022 год – 2320,146 тыс. рублей;

2023 год – 2320,146 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс.рублей,

из них:

за счет средств федерального бюджета 7505,85697 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 1031,470 тыс. рублей;

2019 год – 1391,88899 тыс. рублей;

2020 год – 1360,367 тыс. рублей;

2021 год – 1219,95362 тыс. рублей;

2022 год – 1251,08868  тыс. рублей;

2023 год – 1251,08868 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс.рублей,

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 4408,70303 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год -  442,059 тыс. рублей;

2019 год – 760,09301 тыс. рублей;

2020 год – 716,255 тыс. рублей;

2021 год – 816,21138 тыс. рублей;

2022 год – 837,04232 тыс. рублей;

2023 год – 837,04232 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс.рублей,

за счет средств местных бюджетов 1323,845 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 163,726 тыс. рублей;

2019 год – 239,110 тыс. рублей;

2020 год – 230,738 тыс. рублей;

2021 год – 226,241 тыс. рублей;

2022 год – 232,015 тыс. рублей;

2023 год – 232,015 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс.рублей.

           Объем бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при формировании муниципального бюджета городского поселения «Нижний Одес» на очередной финансовый год и плановый период и при внесении изменений в муниципальный бюджет городского поселения «Нижний Одес».
      1.2. в раздел 2 добавить пункт «2.13. Для дворовых территорий, включаемых в муниципальную программу после 20 февраля 2019 г., установлено дополнительное условие софинансирования дополнительных видов работ по благоустройству из средств федерального бюджета – софинансирование собственниками помещений многоквартирного дома работ по благоустройству дворовых территорий в размере не менее 20 процентов стоимости выполнения таких работ.»
1.3. Таблицу 4 приложения 4 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. Таблицу 5 приложения 5 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации городского поселения «Нижний Одес».

И.о. руководителя администрации
городского поселения «Нижний Одес»                                                 С.В. Вавринчук
Приложение № 1
 к постановлению администрации городского поселения

«Нижний Одес» от 19.10.2020 г.  № 232

«Таблица № 4»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
(с учетом средств федерального бюджета, республиканского бюджета, внебюджетных и иных источников)  (руб.)
	Статус
	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа
	Формирование комфортной городской среды на 2018 - 2024 годы
	Администрация городского поселения «Нижний Одес»
	Всего:

	1637255,00
	2391092,00
	2307360,00
	2262406,00
	2320146,00
	2320146,00

	Федеральный бюджет

	1031470,30
	1391888,99
	1360367,00
	1219953,62
	1251088,68
	1251088,68

	Республиканский бюджет Республики Коми

	442058,70
	760093,01
	716255,00
	816211,38
	837042,32
	837042,32

	Бюджет муниципального образования городского поселения «Нижний Одес

	163726,00
	239110,00
	230738,00
	226241,00
	232015,00
	232015,00

	Основное
мероприятие 1.1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов согласно адресному перечню многоквартирных домов
	Администрация городского поселения «Нижний Одес»
	Всего:

	654902,00
	800000,00
	620099,67
	-
	2320146,00
	-

	Федеральный бюджет

	412588,12
	465691,66
	365596,67
	-
	1251088,68
	-

	Республиканский бюджет Республики Коми

	176823,48
	254308,34
	192492,5
	-
	837042,32
	-

	Бюджет муниципального образования городского поселения «Нижний Одес»

	65490,40
	80000,00
	62010,50
	-
	232015,00
	-

	Основное
мероприятие 1.2
	Благоустройство общественных  территорий

согласно адресному перечню территорий общего пользования
	Администрация городского поселения «Нижний Одес»
	Всего:

	982353,00
	1591092,00
	1687260,32
	2262406,00
	-
	2320146,00

	Федеральный бюджет

	618882,18
	926197,33
	994770,33
	1219953,62
	-
	1251088,68

	Республиканский бюджет Республики Коми

	265235,22
	505784,67
	523762,49
	816211,38
	-
	837042,32

	Бюджет муниципального образования городского поселения «Нижний Одес»

	98235,60
	159110,00
	168727,5
	226241,00
	-
	232015,00

	Основное
мероприятие 2.1
	Организация привлечения населения к участию в мероприятиях по благоустройству
	Администрация городского поселения «Нижний Одес»
	Всего:

	Федеральный бюджет

	Республиканский бюджет Республики Коми

	Бюджет муниципального образования городского поселения «Нижний Одес»

	Основное
мероприятие 2.2
	Обеспечение информирования граждан о реализации мероприятий по благоустройству
	Администрация городского поселения «Нижний Одес»
	Всего:

	Федеральный бюджет

	Республиканский бюджет Республики Коми

	Бюджет муниципального образования городского поселения «Нижний Одес»

Приложение 2
к постановлению администрации городского поселения

«Нижний Одес» от 19.10.2020г.  № 232

«Таблица № 5»
Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального образования городского поселения «Нижний Одес»
(с учетом средств федерального бюджета, республиканского бюджета, внебюджетных и иных источников)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия.
	Источник финансирования
	Оценка расходов (руб.), годы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Формирование комфортной городской среды на 2018 - 2024 годы
	Всего:
	1637255,00
	2391092,00
	2307360,00
	2262406,00
	2320146,00
	2320146,00
	0

	Федеральный бюджет
	1031470,30
	1391888,99
	1360367,00
	1219953,62
	1251088,68
	1251088,68
	0

	Республиканский бюджет Республики Коми
	442058,70
	760093,01
	716255,00
	816211,38
	837042,32
	837042,32
	0

	Бюджет муниципального образования городского поселения «Нижний Одес»
	163726,00
	239110,00
	230738,00
	226241,00
	232015,00
	232015,00
	0

	Основное
мероприятие 1.1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов согласно адресному перечню многоквартирных домов
	Всего:
	654902,00
	800000,00
	620099,67
	-
	2320146,00
	-
	0

	Федеральный бюджет
	412588,12
	465691,66
	365596,67
	-
	1251088,68
	-
	0

	Республиканский бюджет Республики Коми
	176823,48
	254308,34
	192492,5
	-
	837042,32
	-
	0

	Бюджет муниципального образования городского поселения «Нижний Одес»
	65490,40
	80000,00
	62010,50
	-
	232015,00
	-
	0

	Основное
мероприятие 1.2
	Благоустройство общественных  территорий

согласно адресному перечню территорий общего пользования
	Всего:
	982353,00
	1591092,00
	1687260,32
	2262406,00
	-
	2320146,00
	0

	Федеральный бюджет
	618882,18
	926197,33
	994770,33
	1219953,62
	-
	1251088,68
	0

	Республиканский бюджет Республики Коми
	265235,22
	505784,67
	523762,49
	816211,38
	-
	837042,32
	0

	Бюджет муниципального образования городского поселения «Нижний Одес»
	98235,60
	159110,00
	168727,5
	226241,00
	-
	232015,00
	0

	Основное
мероприятие 2.1
	Организация привлечения населения к участию в мероприятиях по благоустройству
	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет Республики Коми
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования городского поселения «Нижний Одес»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие 2.2
	Обеспечение информирования граждан о реализации мероприятий по благоустройству
	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет Республики Коми
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования городского поселения «Нижний Одес»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0